

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 080/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº056/2019, Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades da Casa de Apoio de São Simão localizada em Goiânia-GO.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 056/2019**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades da Casa de Apoio de São Simão localizada em Goiânia-GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**CASA DE CARNES SERRA DOURADA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.895.582/0001-23 estabelecida na RUA 83 nº 848QD F21 Bairro SETOR SUL GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE MOIDA (ACÉM)		MINERVA	600	KG	R\$ 23,80	R\$ 14.280,00
2	CARNE PANELA (MUSCULO -), carne bovina, em corte de cubos de pá, pequenos, limpos, isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.:quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.		MINERVA	800	KG	R\$ 23,90	R\$ 19.120,00
3	CARNE SUÍNA (PERNIL) Alimento com ausência de características organolépticas (cheiro e cor). Alimento fresco, refrigerado e NÃO congelado, de origem frigorífica não de matadouros clandestinos.		PORCO BOM	800	KG	R\$ 19,80	R\$ 15.840,00
4	CÓSTELA BOVINA		MINERVA	400	KG	R\$ 15,98	R\$ 6.392,00
5	COXA E SOBRECOXA (FRANGO)		SUPER FRANGO	1200	KG	R\$ 12,98	R\$ 15.576,00
6	LINGUIÇA TOSCANA		UCHOA	360	KG	R\$ 17,90	R\$ 6.444,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	PEITO DE FRANGO, com padrões microbiológicos, físico-químicos, microscópicos e sensoriais que atendem as normas sanitárias vigentes. Embalagem primária: embalagem lacrada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade.		SUPER FRANGO	500	KG	R\$ 16,98	R\$ 8.490,00
8	PONTA DE PEITO		MINERVA	450	KG	R\$ 24,80	R\$ 11.160,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 97.302,00</b>
----------------------------	----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 97.302,00</b>
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 97.302,00** (noventa e sete mil e trezentos e dois reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

SÃO SIMÃO, 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**